ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA PRIMEIRA SECRETARIA

Ofício  GPS/DL/081/2024

  Florianópolis, 21 de março de 2024.

Ilustríssimo Senhor
DEPUTADO FEDERAL VALDIR COBALCHINI
Coordenador do Fórum Parlamentar Catarinense
Nesta

Senhor Coordenador,

                                      Encaminho a Vossa Senhoria cópia da Moção nº 0052/2024,
aprovada na Sessão Plenária deste dia 21, de autoria do Senhor Deputado Antídio
Lunelli, apelando pela interrupção do atual avanço das importações de leite,
requerendo assim os estudos e as providências para a concessão de prorrogação das
dívidas de investimento e custeio dos produtores leiteiros, sob pena de desamparo da
cadeia produtiva leiteira.

         Atenciosamente,

           Deputada PAULINHA
           Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 22/03/2024, às 10:49.